
OGGETTO: Donazione di beni mobili patrimoniali dismessi da destinare al riuso per
fini  umanitari  e/o scopi non lucrativi:  assegnazione alla Associazione di
Volontariato e aiuti Umanitari “Associazione Cassago Chiama Chernobyl
ODV” di n.1 TAC a 16 strati.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2021, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con DGR X/6007/2016 “Determinazioni in ordine a: “Promozione e coordinamento

dell’utilizzo del patrimonio mobiliare dismesso dalle strutture sanitarie e sociosanitarie -
art.25, l.r. 33/2009” - indicazioni operative modalità di monitoraggio e controllo” Regione
Lombardia ha definito le modalità per la donazione a fini umanitari in Italia ed all’estero o
per altri scopi, comunque non lucrativi, del patrimonio mobiliare dismesso dalle strutture
sanitarie e sociosanitarie pubbliche e private operanti sul territorio regionale;

- con decreto n.386/2020 quest'Azienda ha autorizzato l'acquisizione di n.1 TAC 64
strati  e relative parti  complementari  in adesione al  lotto n.5 della convenzione ARCA_
2019_066 “ TAC e Risonanze Magnetiche” di Regione Lombardia in sostituzione dell'ap-
parecchiatura attualmente in uso presso l'UOC Radiologia Diagnostica di Esine;

- in previsione dell'installazione della nuova TAC prevista per luglio 2021 si procederà
con la dismissione e la disintallazione di n.1 TAC a 16 strati mod.BRIGHTSPEED ELITE
16; tale apparecchiatura risulta ancora funzionante e può essere destinata al riuso a fini
umanitari e/o per altri scopi non lucrativi;

- in data 27.5.2021 è stato pubblicato sul sito aziendale un avviso informativo di do-
nazione di beni mobili patrimoniali dismessi da destinare al riuso per fini umanitari e/o sco-
pi non lucrativi per l'apparecchiatura sopra specificata, con indicati i soggetti destinatari e
le modalità di presentazione della domanda e di assegnazione;

- alla scadenza dell'avviso, il  10.6.2021,  n.1 associazione ha manifestato interesse
alla donazione dei beni mobili in oggetto:

ASSOCIAZIONE PROTOCOLLO DI RICEZIONE

Associazione Cassago Chiama Chernobyl ODV Prot. n.12759/21 del 31.5.2021

- l'apparecchiatura verrà installata presso l’ospedale regionale di Chernihiv, in Ucrai-
na, migliorando l’assistenza sanitaria fornita alla popolazione residente, specialmente ai
bambini;

VISTI:
- l'avviso informativo per la donazione di n.1  TAC a 16 strati mod. BRIGHTSPEED

ELITE 16, da destinare al riuso per fini umanitari e/o scopi non lucrativi, allegato;
- la domanda di donazione da parte dell'Associazione Cassago Chiama Chernobyl

ODV, registrata al prot. ASST il 31.5.2021 al n.12759/21, allegata;
RITENUTO di procedere alla donazione n.1  TAC a 16 strati  mod.BRIGHTSPEED

ELITE 16 da destinare al riuso per fini umanitari e/o scopi non lucrativi  all'associazione di
Volontariato e aiuti Umanitari “Associazione Cassago Chiama Chernobyl ODV”;

CONSTATATO che il presente atto non comporta oneri a carico dell'Azienda;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Responsabile del Servizio di Ingegneria Clinica;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;



D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di assegnare all'Associazione di Volontariato e Aiuti Umanitari “Associazione Cas-
sago Chiama Chernobyl ODV” la donazione n.1  TAC a 16 strati  mod. BRIGHTSPEED
ELITE 16 da destinare al riuso per fini umanitari e/o scopi non lucrativi, come da domanda
di donazione registrata al prot. ASST il 31.5.2021 al n.12759/21, allegata;

2 - che l'Associazione di Volontariato e Aiuti Umanitari “Associazione Cassago Chia-
ma Chernobyl ODV” dovrà trasmettere all’ASST Valcamonica, entro n.12 mesi dalla comu-
nicazione di assegnazione del bene, relazione debitamente sottoscritta dal legale rappre-
sentante o suo delegato, con la quale viene certificato l’utilizzo dei beni dopo la loro ces-
sione per le finalità dichiarate;

3 - che l'Associazione di Volontariato e Aiuti Umanitari “ASSOCIAZIONE CASSAGO
CHIAMA CHERNOBYL ODV” dovrà farsi carico delle operazioni di disinstallazione e di
prelievo dell'apparecchiatura; a tal proposito si sottolinea la necessità che la disinstallazio-
ne e il prelievo di tale bene oggetto di donazione avvenga in concomitanza con la data di
interruzione dell'attività diagnostica prevista per luglio 2021 senza alcun ritardo, al fine di
non intralciare i lavori propedeutici all'installazione della nuova macchina;

4 - che il bene oggetto del presente provvedimento verrà dismesso nel mese di luglio
2021; la presa d'atto di tale dismissione avverrà con apposito decreto di ricognizione dei
beni fuori uso da parte dell'Area Gestione Risorse Finanziare;

5 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a
carico dell'Azienda;

6 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

7 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: DONAZIONE DI BENI MOBILI PATRIMONIALI DISMESSI DA DESTINARE AL 
RIUSO PER FINI UMANITARI E/O SCOPI NON LUCRATIVI: ASSEGNAZIONE 
ALLA ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO E AIUTI UMANITARI 
“ASSOCIAZIONE CASSAGO CHIAMA CHERNOBYL ODV” DI N.1 TAC A 16 
STRATI.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 10/06/2021 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PANIGHETTI ANGELA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 10/06/2021

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
CHIARA GUIRRI

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005







Spett.le
DIRETTORE GENERALE

         

ASST VALCAMONICA
Via Nissolina n.2
25043 Breno 

OGGETTO: DOMANDA DI DONAZIONE DI BENI MOBILI PATRIMONIALI DISMESSI DA
DESTINARE AL RIUSO PER FINI UMANITARI E/O NON LUCRATIVI

IL SOTTOSCRITTO

NATO A PROV.  IL

RESIDENTE A PROV.

VIA/PIAZZA  n.° CIV.  CAP

TELEFONO E-MAIL

IN QUALITA' DI (Indicare Carica sociale)

DEL/DELLA 
(Indicare denominazione, ragione sociale o soggetto richiedente)

consapevole ai sensi degli art. 75 e 76 del D.P.R. n. 445/2000 delle responsabilità penali
per dichiarazioni  mendaci,  formazione o esibizione di  atto  falso o contenente dati  non
rispondenti a verità

CHIEDE
l'assegnazione  dei  beni  mobili  posti  in  dismissione  dall'ASST  Valcamonica  e  ancora
riutilizzabili  per fini umanitari in Italia e all'estero o per altri scopi comunque non lucrativi:
(Riepilogare i beni e le quantità di cui si richiede l'assegnazione)

DICHIARA
ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n. 445/2000

1.  che  l’ente/organizzazione  che  rappresenta  può  beneficiare  della  donazione  del/i
suddetto/i bene/i in quanto: (barrare la voce che interessa)

□ ente pubblico
□ organizzazione ed ente non governativo riconosciuto a livello nazionale 
□ ente ecclesiastico riconosciuto (l. 20 maggio 1985, n. 222 - Titolo I)
□ organizzazione del terzo settore iscritta nei registri regionali 
□ rappresentanza diplomatica in Italia e all’estero
□ Croce Rossa Italiana

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it



2. che il progetto per cui si richiede l'assegnazione è il seguente:
(descrivere brevemente l’obiettivo e/o il progetto, il destinatario ultimo del bene, se non coincidente con il richiedente, il
paese di destinazione se in Italia o all’estero e allegare scheda descrizione obiettivo/progetto di riuso per fini umanitari
o scopo non lucrativo)

3. che il destinatario ultimo del bene è il seguente:

DICHIARA INOLTRE

(barrare la voce che interessa e completare)

□  la presenza, negli atti costitutivi e regolamentari, dello scopo non lucrativo dell’attività
prevista; 
□ il riconoscimento come ente ecclesiastico con DPR n………………... del ……/……/…..
(l. n. 222/1985 - Titolo 1)
□  il riconoscimento di organizzazione senza scopo di lucro e/o di ente non governativo
operante a fini umanitari,  con il  provvedimento del competente ente n. ……………. del
……/……/…..
□  l’iscrizione  nei  registri  regionali  del  terzo  settore  dal  …/…/…..  alla  sezione
…………………………………………... n. di iscrizione ……….…………………………………
□  iscrizione  nell’elenco/albo  ………………………………..…………..…………..  previsto
dalle  normative  vigenti  in  materia  dal  ...…/...…/….....  alla  sezione
…………………………………………... n. di iscrizione ………….………………………………
□ la non obbligatorietà dell’iscrizione negli elenchi o albi previsti dalle normative vigenti in
materia sulla base della seguente circostanza:
…………………………………………………………………………………………………………
□ recapito telefonico e nominativo del referente da contattare per il sopralluogo finalizzato
alla presa visione dei beni oggetto di richiesta di donazione:
………………………………………………………………………………………………………...

In caso di assegnazione dei beni: 

SI IMPEGNA A

 concordare  il  ritiro  con  il  donatore  e  a  prelevare  il/i  bene/i  oggetto  di  donazione
indicativamente per il giorno 1 luglio 2021, previa conferma dall’ASST almeno 15 giorni
prima;

 provvedere in proprio e tramite personale qualificato alla disinstallazione e al trasporto
dell'apparecchiatura dalla sede dell’ASST Valcamonica alla destinazione finale, senza
alcun onere in carico all’ASST medesima;

Pag. 2 di 3

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it



             

 esonerare  l'ASST Valcamonica  da  qualsiasi  responsabilità  derivante  dalle  attività  di
disinstallazione, movimentazione e successivo riutilizzo del bene dopo la sua cessione;

 trasmettere all’ASST Valcamonica, entro 12 mesi dalla comunicazione di assegnazione
del/i  bene/i,  relazione  debitamente  sottoscritta  dal  legale  rappresentante  o  suo
delegato, con la quale viene certificato l’utilizzo del/i bene/i dopo la loro cessione per le
finalità dichiarate.

La/il sottoscritta/o è consapevole che tutto ciò che è stato dichiarato nella presente do-
manda e nei suoi allegati ha valore:
- di dichiarazione sostitutiva di certificazione, in relazione agli stati, qualità personali e fatti
elencati nell’art. 46 del DPR n. 445/2000;
- di dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, in relazione agli stati, qualità personali e
fatti che sono di sua diretta conoscenza ai sensi dell’art. 47 del DPR n. 445/2000;

La/il  sottoscritta/o  autorizza  ai  sensi  del  d.lgs.  n.  196/2003  e  del  Regolamento  n.
679/2016/UE l’utilizzo dei propri dati personali ai soli fini della presente procedura.

Si allega la seguente documentazione:
• copia (F/R) del documento di identità personale in corso di validità del richiedente

(titolare/legale rappresentante)
• nel caso di sottoscrizione da parte di soggetto delegato, delega a firma del Legale

Rappresentate

_________________ , _________________
           (Luogo)     (data)  

  Il legale Rappresentante/Delegato

                       __________________
                                                                                                                  (timbro e firma)

Pag. 3 di 3

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it








		2021-06-17T13:16:44+0000




